
 
 

 

 
  PORTARIA Nº 655/2020 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar 

no 51, de 2 de janeiro de 2008, e Resolução nº 001/2009/CPJ, de 1º de junho de 

2009;  

Considerando a solicitação do 9ª Promotor de Justiça da 

Capital, nos termos do E-doc nº 07010353015202051; 

RESOLVE:  

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça VINÍCIUS DE 

OLIVEIRA E SILVA, para em conjunto com o 9º Promotor de Justiça da Capital, 

Edson Azambuja, atuar, no acompanhamento e/ou apuração da Notícia de Fato 

autuada sob o n° 2020.0003861 na 9ª Promotoria de Justiça da Capital, devendo 

acompanhar o feito até seus ulteriores termos. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

TOCANTINS, em Palmas, 14 de agosto de 2020. 

 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA 

Procuradora-Geral de Justiça 

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1466baf9 - 1937082a - ea46caa2 - 4e74f782


